
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 3649/19.10.2007 
(Δ’ 562) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας, για την έκταση 3.288,88 
στρεμ. λόγω υπαγωγής αυτής στις διατάξεις 
του άρθρου 67 του ν. 998/1979, στη θέση «Πέ-
τρα»,Τοπικής Κοινότητας Ροδινών Δήμου Ζαχά-
ρως Π.Ε. Ηλείας.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 3649/19.10.2007 
(Δ’ 562) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας, για την έκταση 11,15257 
στρεμ. λόγω υπαγωγής αυτής στις διατάξεις του 
άρθρου 67 του ν. 998/1979, στη θέση «Σκαρδί», 
Τοπικής Κοινότητας Φαναρίου Δήμου Ανδρίτσαι-
νας - Κρεστένων Π.Ε. Ηλείας.

3 Μερική ανάκληση της μη συντελεσμένης αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, που κηρύχθηκε 
με την υπ’ αρ. 116/10-06-2019 του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας (ΑΑΠ 379), για την ολο-
κλήρωση της κατασκευής του έργου: «Βελτίωση 
Ε.Ο.30 Κατασκευή οδικού τμήματος από Δέλτα 
Καρδίτσας έως είσοδο Καρδίτσας» στην περιοχή 
των Δημοτικών Διαμερισμάτων Αγ. Θεοδώρων, 
Προδρόμου, Σταυρού και Καρδίτσας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 20605 (1)

 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 3649/19.10.2007 

(Δ’  562) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Γε-

νικού Γραμματέα Περιφέρειας, για την έκταση 

3.288,88 στρεμ. λόγω υπαγωγής αυτής στις δια-

τάξεις του άρθρου 67 του ν. 998/1979, στη θέση 

«Πέτρα»,Τοπικής Κοινότητας Ροδινών Δήμου Ζα-

χάρως Π.Ε. Ηλείας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρθρου 

24 του Συντάγματος.

2) Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Απο-

κεντρώσεως» (Α’ 97).

3) Τον ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

4) Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 

και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και 

ειδικότερα των άρθρων 10 και των παρ. 3 και 4 του 

άρθρου 44, όπως προστέθηκαν με το άρθρο 36 του 

ν. 3698/2008 (Α’ 198).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 140

2071

Digitally signed by
GEORGIOS TSIPIS
Date: 2022.03.23 14:34:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2072 Τεύχος Δ’ 140/18.03.2022

5) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

6) Την υπ’ αρ. 141194/23-06-2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Περί μεταβίβασης δικαιώ-

ματος υπογραφής ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στον προϊ-

στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών 

της Γενικής Διεύθυνσης δασών και Αγροτικών Υποθέ-

σεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7) Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».
8) Την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή 

του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008.

9) Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την παρ. 9 του άρ-
θρου 21 αυτού.

10) Την υπ’ αρ. 3649/19-10-2007(Δ’ 562) απόφαση κή-
ρυξης ως αναδασωτέας Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας, σε 
διάφορες θέσεις λόγω πυρκαγιάς.

11) Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

12) Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά-
κλησης των διοικητικών πράξεων.

13) Τον ν. 4462/2017 (Α’ 39) άρθρο δεύτερο παρά-
γραφος 3.

14) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

15) Την υπ’ αρ. 136255/683/7-3-2016 (Β’ 767) υπουργι-
κή απόφαση καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής της 
διάταξης του άρθρου 67 του ν. 998/1979, όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 39 του ν. 4280/2014.

16) Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΥΟΔΔ 250 και έλα-
βε αριθμό διαδικτυακής ανάρτησης ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-
Τ4Γ.

17) Την υπ’ αρ. 219946/01-12-2021 εισήγηση - πρό-
ταση του Δασαρχείου Ολυμπίας, για μερική ανάκληση 
της υπ’ αρ. 3649/19-10- 2007(Δ’ 562) απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας.

18) Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «εξορ-
θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοικητικής 
δίκης και άλλες διατάξεις».

19) Την υπ’ αρ. 62259/09-04-2021 (ΑΔΑ: 65ΧΔΟΡ1Φ-
ΝΚΦ) απόφαση του Διευθυντή Συντονισμού και Επι-
θεώρησης Δασών με την οποία υπήχθη η έκταση στις 
διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 998/1979.

20) Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. 
Ηλείας.

21) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 3649/19-10-2007
(Δ’ 562) απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας, για την έκταση 3.288,88 στρεμ. 
λόγω υπαγωγής αυτής στις διατάξεις του άρθρου 67 του 
ν. 998/1979, στη θέση «Πέτρα»,Τοπικής Κοινότητας Ροδι-
νών, Δήμου Ζαχάρως Π.Ε Ηλείας, όπως φαίνεται στο προ-
σαρτημένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία Γεωργίου Γκάβαλου
Νότια: Με ιδιοκτησία ιδίου
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία Κων/νου Νικολακόπουλου
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’αρ. 3649/19.10.2007 (Δ’ 562) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας. Επιτρέ-
πεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμε-
λές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης 
η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστι-
κών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμ-
φωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2073Τεύχος Δ’ 140/18.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2074 Τεύχος Δ’ 140/18.03.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 20576 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 3649/19.10.2007 
(Δ’ 562) απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας, για την έκταση 
11,15257 στρεμ. λόγω υπαγωγής αυτής στις δια-
τάξεις του άρθρου 67 του ν. 998/1979, στη θέση 
«Σκαρδί»,Τοπικής Κοινότητας Φαναρίου Δήμου 
Ανδρίτσαινας - Κρεστένων Π.Ε. Ηλείας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρθρου 

24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Απο-

κεντρώσεως» (Α’ 97).
3) Τον ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
4) Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα των 
άρθρων 10 και των παρ. 3 και 4 του άρθρου 44, όπως προ-
στέθηκαν με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α 198).

5) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

6) Την υπ’ αρ. 141194/23-06-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στον προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσε-
ων και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

7) Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8) Την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008.

9) Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 
21 αυτού.

10) Την υπ’ αρ. 3649/19-10-2007(Δ’ 562) απόφαση κή-
ρυξης ως αναδασωτέας του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας, 
σε διάφορες θέσεις λόγω πυρκαγιάς.

11) Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

12) Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά-
κλησης των διοικητικών πράξεων.

13) Τον ν. 4462/2017 (Α’ 39) άρθρο δεύτερο παρά-
γραφος 3.

14) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

15) Την υπ’ αρ. 136255/683/7-3-2016 (Β’ 767) υπουργι-
κή απόφαση καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής της 
διάταξης του άρθρου 67 του ν. 998/1979, όπως αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 39 του ν. 4280/2014.

16) Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΥΟΔΔ 250 και έλαβε 
αριθμό διαδικτυακής ανάρτησης ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

17) Την υπ’ αρ. 219955/1.12.2021 εισήγηση - πρότα-
ση του Δασαρχείου Ολυμπίας, για μερική ανάκληση της 
υπ’ αρ. 3649/19.10.2007 (Δ’  562) απόφασης κήρυξης ως 
αναδασωτέας.

18) Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «Εξορ-
θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοικητικής 
δίκης και άλλες διατάξεις».

19) Την υπ’ αρ. 62259/09-04-2021 (ΑΔΑ: 65ΧΔΟΡ1Φ-
ΝΚΦ) απόφαση του Διευθυντή Συντονισμού και Επιθεώρη-
σης Δασών με την οποία υπήχθη η έκταση στις διατάξεις 
του άρθρου 67 του ν. 998/1979.

20) Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. 
Ηλείας.

21) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 3649/19.10.2007 (Δ’ 562) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας, για την έκταση 11,15257 στρεμ. λόγω υπαγωγής 
αυτής στις διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 998/1979, Δήμου 
Ανδρίτσαινας - Κρεστένων Π.Ε Ηλείας, όπως φαίνεται στο 
προσαρτημένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Κάππου
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία ιδίου
Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό Κρέστενας - Ανδρίτσαινας
Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία ιδίου
Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Κάππου
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία κληρ. Καπλάνη
Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό Κρέστενας - Ανδρίτσαινας
Δυτικά: Με επαρχιακή οδό Κρέστενας - Ανδρίτσαινας
Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία ιδίου
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία κληρ. Καπλάνη
Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό Κρέστενας - Ανδρίτσαινας
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3649/19-10-2007(Δ’ 562) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας. Επιτρέπεται 
υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοι-
κητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης η της κοινο-
ποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2075Τεύχος Δ’ 140/18.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2076 Τεύχος Δ’ 140/18.03.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 07 (3)

Μερική ανάκληση της μη συντελεσμένης ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, που κηρύ-
χθηκε με την υπ’ αρ. 116/10-06-2019 του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας (ΑΑΠ 379), για 
την ολοκλήρωση της κατασκευής του έργου: 
«Βελτίωση Ε.Ο.30 Κατασκευή οδικού τμήματος 
από Δέλτα Καρδίτσας έως είσοδο Καρδίτσας» 
στην περιοχή των Δημοτικών Διαμερισμάτων Αγ. 
Θεοδώρων, Προδρόμου, Σταυρού και Καρδίτσας.

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προ-

μηθειών και Υπηρεσιών».

2. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων Ακινήτων».

3. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως 

των παροδίων ιδιοκτητών διά την διάνοιξιν εθνικών 

οδών, αντικαταστάσεως της παρ. 3 του άρθρου 6 του 

ν. 5269/1931 και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων».

4. Την εγκύκλιο 24/2010 της Δ12 (ΑΔΑ: 4ΙΙΒ1-ΧΔ) «Ανα-

προσαρμογή κτηματολογικών πινάκων στα πλαίσια της 

ηλεκτρονικής μορφής των δεδομένων - μερική τροπο-

ποίηση της Εγκυκλίου 30, οδηγίες σύνταξης κτηματολο-

γικών πινάκων - πρότυποι πίνακες κατά περίπτωση και 

τελικά παραδοτέα ανά στάδιο μελέτης κτηματολογίου».

5. Τον ν. 1956/1939 «Περί συμπληρώσεως των περί 

κατασκευής και συντηρήσεως των δημοσίων οδών κεί-

μενων διατάξεων».

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

7. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]».

8. Την υπ’ αρ. 170949/2021 (Β’ 4163) απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας «Έγκρισης της υπ’ αρ. 153/2021 (Πρακτικό 

15ο/29-7-2021) απόφασης του Περιφερειακού Συμβου-

λίου Περιφέρειας Θεσσαλίας περί μερικής τροποποίησης 

της υπ’ αρ. 15840/156612/2018 (Β’ 4788 απόφασης του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ ’αρ. 146/2018 (ορθή 

επανάληψη) απόφασης περί ολικής τροποποίησης  - 

επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει σήμερα» (Α’ 222).

9. Το π.δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνω-
μοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έρ-
γων, μελετών υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση 
και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών 
και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’  42), αρμοδιότητας των Περιφερειών» (Α’ 26).

10. Τις διατάξεις του ν. 2990/2002 (Α’ 30) «Κύρωση της 
από 21 Δεκεμβρίου 2001 πράξης Νομοθετικού περιεχο-
μένου - Αρμοδιότητα δικαστηρίων σε υποθέσεις αναγκα-
στικών απαλλοτριώσεων, φορολογικές και τελωνειακές 
ρυθμίσεις».

11. Την παρ.  (ιη) του άρθρου 38 του ν. 4795/2021 
(Α’ 62) «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμου 
και Περιφέρειας - Τροποποίηση των περ. δ) και ιδ) της 
παρ. 1 του άρθρου 72 και της παρ. 1 του άρθρου 176 
του ν. 3852/2010».

12. Την υπ’ αρ. 116/10-06-2019 απόφαση κήρυξης 
της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας του έργου του θέματος (Δ’ 379)

13. Την υπ’ αρ. 5008/4-10-2015 απόφαση Τ.Σ.Ε.-Δ.Τ.Ε./
Π.Θ.με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη Κτηματολογίου 
και Πράξεων Αναλογισμού της μελέτης: «Βελτίωση Επ.Ο. 
Λάρισας - Καρδίτσας Τμήμα Δέλτα - Καρδίτσα: Μελέτη 
διαπλάτυνσης της οδού, παραλλήλων εκατέρωθεν και 
κόμβων» της εργολαβίας του θέματος.

14. Τα συμβατικά τεύχη δημοπράτησης της εργολα-
βίας του θέματος.

15. Το Δ’ 215/2020 που αφορά την υπ’αρ. 12/24.9.2020 
Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου υπαγωγής στις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
στα αρμόδια όργανα για την κήρυξη απαλλοτριώσεων.

16. Την υπό στοιχεία εισ. Δ.Τ.Ε./Π.Θ. 58954/17-02-2021 
αίτηση ανάκλησης της απαλλοτρίωσης του Κων/νου Δη-
μητρίου που αφορά τις ιδιοκτησίες με ΚΑΔΕ 125038 και 
125039.

17. Τον 1ο Ανακλητικό Κτηματολογικό Διάγραμμα 
και 1ο Ανακλητικό Κτηματολογικό Πίνακα που συνέτα-
ξε ο Απόστολος Τζάκος, όπως αυτό υποβλήθηκε με το 
από 11-11-2021 έγγραφό του (αρ. πρωτ. εισ. Δ.Τ.Ε./Π.Θ. 
440780/11-11-2021).

18. Το γεγονός ότι μέχρι και σήμερα η αναγκαστική 
απαλλοτρίωση του έργου του θέματος δεν έχει συντε-
λεστεί.

19. Την υπ’  αρ. 443140/12-11-2021 απόφαση του 
Τ.Σ.Ε./Δ.Τ.Ε. Π.Θ. έγκρισης του 1ου Ανακλητικού Κτη-
ματολογικού Διαγράμματος και του 1ου Ανακλητικού 
Κτηματολογικού Πίνακα της αναγκαστικής απαλλοτρίω-
σης ακινήτων για την ολοκλήρωση της κατασκευής του 
έργου με τίτλο: «Βελτίωση Ε.Ο. 30.: Κατασκευή Οδικού 
Τμήματος από Δέλτα Καρδίτσας έως Είσοδο Καρδίτσας».

20. Την υπ’ αρ. 7573/07-01-2022 σχετική εισήγηση του 
Τμήματος Δημ. Συμβάσεων, Ελέγχου Ποιότητας και Τε-
χνικών Προδιαγραφών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζει:

Να εγκρίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2882/2001 
(Α’ 17) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-
νήτων», όπως ισχύουν και ιδίως του άρθρου 1.β αυτού, 
την μερική ανάκληση της μη συντελεσμένης αναγκα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2077Τεύχος Δ’ 140/18.03.2022

στικής απαλλοτρίωσης ακινήτων που κηρύχθηκε με την 
υπ’ αρ. 116/10-06-2019 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας (Δ’ 379), κήρυξης της αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης του έργου του θέματος, ως προς 
έκταση συνολικού εμβαδού 199,84 τ.μ. των ακινήτων 
με ΚΑΔΕ 125038 και 125039 και εικονίζονται στο κτη-
ματολογικό διάγραμμα (Αρ. Σχεδίου 1.3) με κλίμακα 
1:1.000 το οποίο έχει συνταχθεί τον Νοέμβριο του 2021 
από τους Τοπογράφους Μηχανικούς Ιωάννη Σπυριδώνη 
και Απόστολο Τζάκο και έχουν εγκριθεί με την υπ’ αρ. 

443140/12.11.2021 απόφαση του Τ.Σ.Ε./Δ.Τ.Ε. Περ. Θεσ-

σαλίας, επειδή, δεν είναι πλέον αναγκαία για την εκπλή-

ρωση του αρχικού σκοπού δημόσιας ωφέλειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 28 Ιανουαρίου 2022 

Η Πρόεδρος

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΔΟΚΟΥ   



2078 Τεύχος Δ’ 140/18.03.2022ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

*04001401803220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


